РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.07.2012

№ 18
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 30.09.2008 № 48 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования Пенкинское»
Рассмотрев протест Прокуратуры Камешковского района от 27.06.2012 № 2-1-2012 на решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 30.09.2008 № 48 «Об утверждении положения об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования Пенкинское», руководствуясь Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Владимирской области от 06.04.2004 № 21-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимирской области» (в редакции от 15.02.2012) Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  решил:

1. Внести в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования Пенкинское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 30.09.2008 № 48, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.9 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.9. Объекты культурного наследия федерального значения включаются в реестр федеральным органом охраны объектов культурного наследия на основании акта Правительства Российской Федерации.

Объекты культурного наследия регионального значения включаются в реестр объектов культурного наследия федеральным органом охраны объектов культурного наследия с присвоением им регистрационных номеров по представлению Губернатора Владимирской области на основании принятого Законодательным Собранием Владимирской области решения о включении объектов культурного наследия регионального значения в реестр объектов культурного наследия.

Объекты культурного наследия местного (муниципального) значения включаются в реестр объектов культурного наследия федеральным органом охраны объектов культурного наследия с присвоением им регистрационных номеров по представлению Губернатора Владимирской области на основании принятого Законодательным Собранием Владимирской области и согласованного с органами местного самоуправления решения о включении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения в реестр объектов культурного наследия.».
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Требования по использованию объектов культурного наследия местного (муниципального) значения определяются федеральным законодательством.».

1.3. Пункт 5.1 Положения изложить в новой редакции:

«5.1. На объектах культурного наследия, включенных в реестр, должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию об объекте культурного наследия.
На объектах культурного наследия регионального значения и объектах  культурного наследия местного (муниципального) значения должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию об их предмете охраны.

Обязанность по установке информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия возлагается на собственников указанных объектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Пенкинское

В.В.Исаев